

## Vedlegg til anmeldelse – om Tommy Hofton

I forbindelse med vårt arbeid for Tommy Hofton har det kommet frem at han har hatt en svært vanskelig oppvekst, og at hans biologiske far døde tidlig.

Hans mor Margrethe, fikk en ny mann, Gudmund. De fikk to barn sammen, Hilde og Gjermund.

Oppveksten er ifølge Tommy preget av hans syke mor, (Asperger syndrom) som tidvis var ustabil og lot dette gå ut over Tommy.

Stefar Gudmund har antatt mishandlet Tommy som barn. I samtale fra vår side har Tommys bestemor Lilly Hofton, uoppfordret opplyst at Gudmund var voldelig mot Tommy. Eksempel var at Gudmund hadde «kastet» Tommy naken ut i snøen som 4-åring.

Tommy har også bodd mye sammen med sin bestemor Lilly Hofton og sin bestefar Harald Hofton. Bestefar Harald har ifølge stefar og halvbror til Tommy, opplyst at han ble «overbeskyttet» av Harald, og at Tommy alltid fikk «medhold» om det oppstod konflikter.

I forbindelse med anmeldelsen har vi anmodet Tommy om å beskrive sin barndom, oppvekst, skoler, yrkesliv og sykdom.

Nedenfor fremkommer Tommy sine beskrivelser:

### Barndom

Tommy forteller at han ble født i Sigdal og at han i sine barndomsår bodde hos sin mor

### Ungdomstid

Tommy beskriver ungdomstiden som følger:

*«- Jeg var veldig fattig i ungdomstiden min. Hadde aldri råd il å være med på sosiale eventer. Så jeg var stort sett hjemme foran min datamaskin og brukte 90% av min tid på å lære meg avansert programvare utvikling, hardware hacking og reverse engineering. Fikk mange langdistanse venner gjennom internet, og jeg opprettet flere data-grupper og bygde opp 2 av Norges/Europas største BBS systemer (Lost Atlantis ABBS og SubTerrorium Myth TempestBBS) før internett var tilgjengelig.*

*- Hadde ingen nære venner fordi jeg aldri hadde penger og min familie plaget og mobbet meg mye også.*

*- I 20-årene ble jeg kjent med noen veldig dårlige venner i Buskerud/Geilo området da jeg begynte på Videregående i hønefoss. Disse vennene dro meg med inn i et veldig dårlig rave/party miljø en liten periode, frem til 2002 da jeg valgte å slette alle mine dårlige venner fra livet mitt. Jeg var stort sett alltid sjåfør for denne gruppen, da jeg ikke likte å drikke alkohol og jeg var veldig redd narkotika. Men jeg latet noen ganger som jeg brukte for å bli akseptert av gruppen. I 2002 skjedde det en tragedie (Roger Kjetså, Geilo) i dette miljøet som gjorde at jeg bestemte meg for å slette all kontakt med alle venner permanent.»*

## Utdanning

Tommy opplyser om sin utdanning ut over grunnskolen:

«- Jeg har gått Elektro Grunnkurs, høyt fravær på grunn av mobbing, men troppet alltid opp på prøver og eksamener og fikk alltid 5&6 i karakter. 100+ dager fravær, men lærerne syntes jeg var ekstremt smart og hadde alltid tilnærmet perfekt score på alle prøver så de lot meg bestå eksamen. Jeg imponerte med flere selvbygde elektronikk prosjekter som var så bra at hele klassen fikk kopi av dem og jeg lærte raskt hele årets pensum på de 14 første dagene av skoleåret.

- Jeg har gått Elektronikk Vk1 Hønefoss 199x der jeg fikk 5&6 i karakterer. Veldig høyt fravær, 120+ dager, på grunn av veldig mye mobbing og plaging av meg fra venner av Sølve Kolbjørnsrud / Bjørn Eckhoff som senere banket meg opp og stjal bilnøkler og mobil fra meg. Jeg leste alle bøkene og lærte hele årets pensum på 30 dager, så prøver og eksamener var ikke noe problem. Jeg fikk bestått eksamen her også, og lærerne gjentok at normalt sett blir så høyt fravær besvart med utvisning og stryk, men jeg hadde vist helt eksepsjonelt høyt kunnskapsnivå på alle fag og prøver som gjorde at de ignorerte fraværet og lot meg bestå. Eivind Bru var klasseforstander og jeg husker han var veldig imponert over mine ferdigheter med å reparere / reverse engineer hardware elektronikk.

- Gikk Elektronikk Vk2, men der ble jeg utvist og fikk stryk på grunn av høyt fravær. Jeg hadde fremdeles 5&6 i karakterer, og lærte hele pensumet på en måned.

- Begynte på Kongsberg Ingeniør Høyskole, spesial klassen med intensiv-opptak (1 år tilsvarer 3 år)

- Jeg valgte å avslutte etter kun 2-3 uker fordi flere lærere øyeblikkelig gjorde meg til mobbe mål for hele klassen og plaget meg så mye med dårlige kommentarer at jeg orket ikke være der og sluttet.

## Yrkeserfaring

Tommy opplyser følgende om sin yrkeserfaring:

«- Fikk så lærling jobb hos Telenor, der ledelsen synes jeg var veldig flink med både jobb og koordinering av andre på teamet og jeg fikk til og med egen firmabil selv om lærlinger egentlig ikke får det. Men måtte slutte etter få måneder fordi lærling lønnen var på kun 40 kroner timen og det var helt umulig for meg å betale regninger, jeg fikk heller ingen hjelp fra familien så jeg måtte si opp jobben. Jeg husker Telenor sjefen ringte meg personlig og forsøkte å overtale meg til å bli fordi han hadde lagt bilmerke hvor flink jeg var, og han sa han kunne hjelpe hvis det var økonomiske problemer som var årsaken, men jeg takket nei fordi jeg var så forferdelig sjenert og hadde for mye stolthet til å erkjenne ovenfor noen at jeg var svak/hadde økonomiske problemer. Så jeg sluttet istedenfor å ta imot hjelp.

- (1999 til 2002) Etter Telenor jobben, ble jeg kastet ut av min familie og var hjemløs der jeg bodde hos tilfeldige venner. Det eneste jeg eide var en Laptop og et analogt modem. Jeg bestemte meg for å bygge opp en helt ny nettbutikk på internett som var best på brukervennlighet og målet var ikke å være billig, men å ha det største og beste utvalget og den beste kundesupporten. Etter 18 måneder hardt arbeide der jeg utviklet all software og hardware til nettbutikken selv, integrerte Norges første helautomatiske kredittsjekk der kunder fikk tilsendt 14 dagers faktura istedenfor oppkrav.

*Vi inngikk også spesial avtaler med importører og fikk dem til å sende alt direkte til kunder, så vi behøvde ikke egen lagre i det heletatt. iHandel.no ble raskt en av Norges mest populære nettbutikker. Vi var nummer 2 på hardware.no med 5 stjerner score. I 2002 Skjedde mye rart, jeg ansatte feil daglig leder som utnyttet seg av situasjonen og daglig leder (Roar Arnt Hagen) stakk av med millioner fra konto, jeg selv hadde jobbet gratis i 2 år uten lønn, og plutselig en dag våknet jeg opp med millioner i gjeld og alt borte. 10 år med mareritt. Posten min ble systematisk stjålet fikk aldri innkallelse til rettsmøtene i tide, og på grunn av fravær blir man automatisk tildelt skyld. Hadde ikke penger til å anke sakene.*

*- 2003 Den psykiske påkjenningen av å bli svindlet for millioner av Daglig Leder jeg ansatte i iHandel.no gjorde at jeg kollapset og ble 100% ufør.*

*- (2005-2015) Jeg var hjemme og sengeliggende, men fra senga kunne jeg fremdeles bruke laptop, jeg begynte å utvikle spill-plugins til et stort online virtuelt spill kalt Secondlife på internett. Jeg spesialiserte meg på å lage sikkerhets systemer (anti stalking radar systemer) og våpensystemer (Autonomske Droner med kunstig intelligens) for å beskytte seg mot folk som forsøkte å angripe andre mennesker inne i spillet. Mine våpen og sikkerhetssystemer ble raskt det beste på markedet og jeg solgte mer enn 1 million kopier av dem til kunder over hele verden, men tjente kun ubrukelige leke penger som var kalt "Linden Dollars", og som kun kunne brukes inne i spillet. Det var svært vanskelig å konvertere til ekte penger så jeg lagret dem.*

*- (2013) Jeg oppdager BITCOIN med en tilfeldighet, og oppdager at jeg kan konvertere alle mine ubrukelige leke penger "Linden Dollars" til bitcoin relativt enkelt, og jeg kjøper veldig mye bitcoin som jeg lagrer på datamaskinen min i flere år.*

*- 2015/16 min mor og onkel dør av kreft. Jeg har plutselig tjent en del penger på bitcoin og jeg flytter nedover til Asker, Søndre Borgen. Jeg kontakter samtidig Advokatfirmaet Elden der Håkon Hassel hjelper meg med å fullføre "skatte amnesti" for å sørge for at alle mine bitcoins er beskattet og 100% lovlig inntekt.*

*- 2013-2021 Jeg jobber fulltid som krypto trader og opparbeider meg relativt mye formue, samtidig som jeg har mye reiser til Nederland fordi jeg har en aggressiv Khrons Syndrom som jeg har funnet en effektiv behandling på i Nederland og jeg klarer å gå fra 100% ufør til 80% funksjonell igjen.»*

## Helse

Tommy opplyser om sin sykdom:

*«- Jeg har Crohns Syndrom og den er veldig aggressiv, og den angriper både hele mageregionen, alle muskler og sene-fester/ledd med betennelser og inflammasjon. Jeg er allergisk mot medisinen tilgjengelig i Norge og får svært alvorlige bivirkninger av den, men etter konsultasjon og møter med privatlege på Volvat ble det valgt å forsøke en alternativ behandling i 2015/16 i Amsterdam.*

*Jeg reiste til Amsterdam med absolutt null håp om løsning, men til min store overraskelse gjorde meg 80% frisk i løpet av få uker, men jeg avhenger av å fortsette behandlingen da det ikke er en kur, det er repeterende behandling som holder sykdommen under kontroll så lenge jeg bruker den systematisk uten pauser.»*

## Andre forhold

*Det foreligger tidligere utpressing og trusler fra August 2020, 30000 Euro, der Abdrahim nå i ettertid forteller meg at han og hans familie ble truet og følte seg redd av Tim. Jeg har flere lydopptak fra hendelsen. De samme personene er involvert, Tim, Islam og Abdrahim.*

## Historikk

*- Jeg ble plaget av flere personer i drammen i 2017-2019 der en Pakistansk lokal politiker forfulgte meg i flere uker og plagde meg uten grunn, og han ringte inn flere falske anmeldelser på meg. Samtidig var det en "Singh Phander" som forfulgte meg i Drammen, Oslo, Nederland og USA som jeg tror er i relasjon med denne politikeren pluss Salman Azamov.*

*- Salman Azamov møtte jeg i drammen en dag (husker ikke dato men jeg hadde nettopp fått meg Tesla). Han fulgte etter meg i drammen og var veldig plagsom, men jeg bestemte meg for å bli kjent med han og utvekslet nummer. Salman Azamov har felles venner med flere av min familie, Erik Hofton, Marit Hofton, Monica Hofton.*

*- Jeg møtte Salman Azamov senere på Aker Brygge for en middag. Han hadde med seg to personer, den ene Islam, og den andre ukjent navn, med rød treningsdress på bildet (senere en hovedperson som står for mye trusler og mobbing av meg senere). Salman Azamov snakket om flere tulle prosjekter og det var åpenbart forsøk på å fikse raske penger. Jeg takket nei, men la tilmerke Islam som var helt stille og brydde seg ikke om diskusjons temaene. Jeg og Islam utvekslet nummer, og vi avsluttet møtet. Vi hadde ikke mer kontakt etter dette på lenge.*

*- Jeg møtte Tim også på Aker Brygge tilfeldig. Han fortalte meg kort tid etterpå at det var en person som fløy rundt og spredde rykter om at jeg var dømt og bevist pedofil. Tim ga uttrykk for at han hatet pedofile, og jeg fortalte ham at det bare var tull og jeg fortalte at jeg skulle engasjere etterforsker og bevise in uskyld. Jeg engasjerte privatetterforsker som fikset uttømmende politi journal 40 år tilbake i tid, og leverte til Tim. Tim ble fornøyd og trodde på meg, men han nektet å oppgi navnet på personen som hadde spredd ryktene. Tim begynte så å fortelle meg at de hadde funnet andre ting i min politi journal. Som var hemmelig stemplet. Tim påsto det var en politimann og noen fra min familie som hadde produsert mye falske anmeldelser etc på meg. Og jeg engasjerte Tim for å grave opp mer informasjon om dette. Mye rart skjedde. Og jeg følte meg plutselig fastlåst i forholdet der jeg måtte betale veldig mye penger for "sikkerhet".*

*- Jeg reiste så til Nederland i flere måneder. Kontakt med Islam begynte. Vi møttes i norge etterpå og jeg forklarte Islam at min familie og deres nærmeste venner plager meg mye og han fortalte meg at han tidligere eide et sikkerhetsfirma på over 40 ansatte vektere, så han kunne hjelpe meg med problemet. Islam tilbød seg å være sjåfør og livvakt.*

*- Kort tid senere ble hans mor veldig syk av corona, og Islam fortalte at han hadde forsøkt å få norske stat å hjelpe med å få hans mor til Norge. De ga ingen hjelp til ham, så jeg bestemte meg for å kontakte noen i USA som kunne hjelpe meg. Jeg fikk et fransk privatfly gjennom mine USA kontakter, som reiste til Tjetjenia øyeblikkelig og fraktet Islams mor til Norge. Privatflyet kostet 1 million. Jeg har kvittering og fly logg samt video opptak av landingen der hans mor blir fraktet inn i sykebil.*

*- Islam fortsetter å jobbe som sjåfør og livvakt. Jeg betaler i crypto. Masse problemer oppstår hver dag, mange folk forfølger meg og angriper meg grunnløst fysisk på gaten og plager meg hver gang jeg er alene. De flere er nære venner av min familie (Erik Hofton, Monica Hofton, Hilde/Gjermund Vedhus) Så etterhvert blir Islam med meg hele tiden for å holde de plagsomme folkene på avstand. Har forsøkt flere ganger tidligere før jeg møtte Islam å få hjelp fra politi men de tar meg ikke seriøst.*

*- August 2020 kommer den første utpressingen som involverer Tim Islam og Abdrahim. Og jeg føler meg nå helt fastlåst i situasjonen der jeg har ingen å spørre om hjelp. Jeg er helt alene uten venner og familie nettverk, de eneste personene nær meg er nå Islam og Tim.*